



EINBLICK SCHAFFT VERTRAUEN

Trotz größter Sorgfalt können wir aus produktionstechnischen Gründen und aufgrund des Verkaufs von un- verpackter Ware nicht garantieren, dass sich keinerlei Spuren einzelner allergener Zutaten von anderen Brot- sorten und Backwaren in oder auf den Produkten befinden.

Besuchen Sie uns im Internet unter: www.hopffisterei.de

Ludwig Stocker Hopffisterei GmbH
Kreittmayrstraße 5
80335 München
Tel. 089 / 52 02-0

E-Mail: info@hopffisterei.de

Gedruckt auf 100 % Recyclingpapier



Stand: 01/22



	Öko-Trimmi	Öko-Walnussweckerl	Öko-Powerlaiberl	Öko-Dinkel-Hafer-Laiberl	Öko-Dinkelhänfling	Öko-Dinklerl	Öko-Dinkelseele	Öko-Mehrkornweckerl	Öko-Sesamsemmel	Öko-Vollkorn-Körnerlaiberl	Öko-Kürbiskernweckerl	Öko-Vollkornsemmel	Öko-Vinschgauer	Öko-Dinkelwecken	Öko-Flüte	Öko-Pain Boulot	Öko-Parisiene
Getreideanteile ohne andere Zutaten	86% Weizen, 14% Roggen	80% Weizen, 20% Roggen	99% Dinkel, 1% Roggen	100% Dinkel	100% Dinkel	100% Dinkel	100% Dinkel	82% Weizen, 8% Dinkel, 5% Roggen, 5% Hafer	100% Weizen	61% Roggen, 39% Weizen	85% Weizen, 12% Hafer, 3% Grünkern	60% Roggen, 40% Weizen	80% Roggen, 20% Weizen	100% Dinkel	100% Weizen	100% Weizen	100% Weizen
ZUTATEN * aus ökologischer Landwirtschaft ** aus ökologischer Landwirtschaft <u>plus</u> Naturland Fair	Getreideerzeugnisse (WEIZENMEHL** (46%), ROGGENMEHL** (7%)), Wasser, Kürbiskerne* (3%), Sonnenblumenkerne* (3%), Leinsamen* (3%), Hirse*, Meersalz, Hefe*, Maismehl*.	Getreideerzeugnisse (WEIZENMEHL**, ROGGENMEHL**, ROGGENVOLLKORN- MEHL**), Wasser, WALNÜSSE* (16%), Sultaninen* (11%), Backmittel (WEIZENMALZMEHL*, WEIZENGLUTEN*, WEIZENMEHL*, Zucker*, Acerola-Kirschsaftpulver*), Hefe*, Meersalz, Sonnenblumenöl*.	Getreideerzeugnisse (DINKELMEHL**, ROGGENMEHL**), Wasser, Sprossen (9%) (Linsen*, Mungbohnen*, Alfalfasprossen*), Traubenkernmehl*, Meersalz, Hefe*, Sonnenblumenöl*, Fenchel*, Galgant*.	Getreideerzeugnisse (DINKELMEHL** (50%), DINKELVOLLKORN- MEHL** (50%)), Wasser, HAFFERFLOCKEN* (15%), Sonnenblumenkerne* (4%), Apfelwürfel* (2%), Meersalz, Hefe*.	Getreideerzeugnis (DINKELMEHL** (55%)), Wasser, Hanfsamen* geschält (10%), Kartoffelflocken*, Hanfsamen* ungeschält (3%), Hanfprotein* (2%), Meersalz, Hefe*.	Getreideerzeugnis (DINKELMEHL**), Wasser, Meersalz, Hefe*, Sonnenblumenöl*.	Getreideerzeugnisse (WEIZENMEHL** (46%), DINKELFLOCKEN* (4%), ROGGENVOLLKORN- MEHL**), Wasser, Hefe*, Honig*, Brezensalz, Kümmel*, Meersalz.	Getreideerzeugnisse (WEIZENMEHL**), Wasser, SESAM* (7%), Kartoffelflocken*, Meersalz, Hefe*, Essig*.	Getreideerzeugnisse (ROGGENVOLLKORN- MEHL** (22%), WEIZENVOLLKORN- MEHL** (16%), ROGGENVOLLKORN- SCHROT** (3%)), Wasser, Sonnenblumenkerne* (4%), Meersalz, Hefe*, Backmittel (WEIZENMALZMEHL*, WEIZENGLUTEN*, WEIZENMEHL*, Zucker*, Acerola-Kirschsaftpulver*), SOJA-GRANULAT*, Hefe*.	Getreideerzeugnisse (WEIZENMEHL**, HAFFERFLOCKEN*, GRÜNKERN*), Wasser, Kürbiskerne* (9%), SOJASCHROT* (6%), Sonnenblumenkerne* (4%), Meersalz, Hefe*, Backmittel (WEIZENMALZMEHL*, WEIZENGLUTEN*, WEIZENMEHL*, Zucker*, Acerola-Kirschsaftpulver*), Mohn*.	Getreideerzeugnisse (ROGGENVOLLKORN- MEHL** (37%), WEIZENVOLLKORN- MEHL** (19%)), Wasser, WEIZENGLUTEN*, Hefe*, Meersalz.	Getreideerzeugnis (ROGGENMEHL**), Wasser, Meersalz, Hefe*, Meersalz. Gewürze (Kümmel*, Fenchel*, Koriander*), Schabzigerklee*.	Getreideerzeugnis (DINKELMEHL**), Wasser, Hefe*, Meersalz.	Getreideerzeugnis (WEIZENMEHL**), Wasser, Meersalz, Hefe*, Essig*, Maismehl*.	Getreideerzeugnis (WEIZENMEHL**), Wasser, Meersalz, Hefe*, Essig*, Maismehl*.	Getreideerzeugnis (WEIZENMEHL**), Wasser, Meersalz, Hefe*, Essig*, Maismehl*.	
Zusatzstoffe	keine	keine	keine	keine	keine	keine	keine	keine	keine	keine	keine	keine	keine	keine	keine	keine	keine
Nährwerte pro 100 g:																	
Energie	1266 kJ / 300 kcal	1743 kJ / 417 kcal	1156 kJ / 274 kcal	1114 kJ / 267 kcal	1212 kJ / 289 kcal	1088 kJ / 255 kcal	1146 kJ / 274 kcal	1127 kJ / 290 kcal	1127 kJ / 266 kcal	1251 kJ / 299 kcal	1416 kJ / 339 kcal	1073 kJ / 254 kcal	937 kJ / 224 kcal	1039 kJ / 245 kcal	1010 kJ / 238 kcal	1105 kJ / 263 kcal	943 kJ / 225 kcal
Fett	6,6 g	14 g	1,8 g	3,8 g	7,4 g	1,6 g	1,1 g	3,1 g	2,3 g	14 g	11 g	1,6 g	0,98 g	1,0 g	1,1 g	0,90 g	0,60 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,0 g	0,16 g	0,31 g	0,48 g	0,77 g	0,40 g	0,10 g	1,0 g	0,60 g	1,7 g	0,49 g	0,40 g	0,14 g	0,22 g	0,40 g	0,40 g	0,10 g
Kohlenhydrate	48 g	58 g	51 g	47 g	43 g	50 g	54 g	52 g	50 g	30 g	46 g	44 g	45 g	47 g	48 g	52 g	44 g
davon Zucker	1,8 g	12 g	0,82 g	1,7 g	1,2 g	0,30 g	1,7 g	4,7 g	2,3 g	1,2 g	0,98 g	4,0 g	2,8 g	0,64 g	2,0 g	1,9 g	0,10 g
Ballaststoffe	4,2 g	5,1 g	5,2 g	4,0 g	4,4 g	3,0 g	3,4 g	5,0 g	2,9 g	10 g	4,8 g	8,3 g	5,3 g	3,6 g	2,6 g	2,8 g	2,7 g
Eiweiß	11 g	11 g	11 g	9,3 g	12 g	9,0 g	9,7 g	10 g	9,9 g	13 g	14 g	12 g	6,1 g	10 g	8,1 g	9,4 g	7,6 g
Salz	1,5 g	1,4 g	1,8 g	1,7 g	1,3 g	1,3 g	1,6 g	1,3 g	1,6 g	1,5 g	1,7 g	1,1 g	1,6 g	1,8 g	1,6 g	1,7 g	1,7 g



DAS SORTIMENT

BACKWAREN
Zutaten aus Ökologischer Landwirtschaft



Hopffisterei
GENUSS & NATÜRLICHKEIT

